REQUERIMENTO Nº  223/2007

                               ASSUNTO: SOLICITA À SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO A IMPLANTAÇÃO DE AULAS NOTURNAS DE CURSO SUPLETIVO (EJA) NA EMEF. “PROF. DIWALDO FONTOURA DE OLIVEIRA”,  NO BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   na  forma  regimental e  após   ouvido o  Insigne  Plenário,  que seja oficiado à Exma. Sra. Secretária de Estado da Educação,  Maria Lúcia M. C. Vasconcelos,  solicitando  o costumeiro empenho de S.Exa. no sentido de viabilizar  a implantação de aulas noturnas de curso supletivo (EJA) na escola de ensino fundamental já existente no Bairro Nossa Senhoras das Graças, neste município, denominada EMEF. “Prof. Diwaldo Fontoura de Oliveira”, a fim de prover toda aquela região da cidade do benefício.

Trata-se de um pedido bastante reclamado e aguardado pelos moradores de toda aquela região de nossa cidade, que se ressentem da falta de aulas noturnas de ensino supletivo mais acessíveis.

                      SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador